Kërkesë


[bookmark: _GoBack]Kërkuesi/ja: ______________ , i biri / e bija ____________ dhe e ____________ , i/e  
 (emër, mbiemër )                             ( atësia )                    ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/_____,  i/e lindur në __________________________, 
                       (datë, muaj, viti)                             ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Bashkim dënimesh.

Baza ligjore: Nenet 55 dhe 56 të K. Penal, si dhe neni 475 i Kodit të Proçedurës Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Parashtrimi i fakteve:

Unë, shtetasi ________________ jam, deklaruar fajtor dhe dënuar për veprën/at penale të _____________________________, parashikuar nga neni/et ___________, duke u dënuar përfundimisht me ___________________. Gjatë kryerjes së dënimit jam deklaruar fajtor dhe për një vepër tjetër penale, të ndodhur gjatë vuajtjes së dënimit/para fillimit të vuajtjes së dënimit, duke u dënuar për këtë vepër penale me ______________________ burgim, ndërkohë që unë deri tashme kam vuajtur gjithësej ______________ burgim dhe se më kanë ngelur pa vuajtur nga dënimi i pare, i cili është vënë në ekzekutim dhe _______________ burgim.

Në këto rrethana, bazuar në nenin 55/56 të K. Penal, i kërkoj kësaj gjykate si gjykata kompetente që të bëjë bashkimin e këtyre dënimeve me një dënim të vetëm, për efekt të vuajtjes tërësore të dënimit.

Kërkesës po i bashkangjis provat e nevojshme, që janë vendimet gjyqësore të dënimit, të cilat janë të formës së prerë.


		Kërkuesi/ja
                                                                                                                  
  _________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                              
 _________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )

